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PRZEDSIĘBIORCZY W SWOIM DOMU 
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WARSZTATY KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH I AKTYWIZACJI 
ZAWODOWEJ Z PODSTAWĄ OBSŁUGI KOMPUTERA 

 
POZNAJ CYFROWY ŚWIAT 

 

ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

GIEŁDA PRACY DLA MŁODZIEŻY 
 

DOSKONALENIE SYSTEMU WSPIERANIA 
I AKTYWIZOWANIA OSÓB BEZROBOTNYCH 
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Projekt realizowany był dla rodzin objętych wsparciem 
asystenta rodziny. Jego celem było zapobieganie 
działaniom destrukcyjnym (tj. próby samobójcze, 
okaleczenia, anoreksja) poprzez ukazanie możliwości 
radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. W pierwszej 
części odbyły się prelekcje osobno dla dzieci i osobno 
dla rodziców. Druga część projektu to dyskusja, 
podczas której rodzice przedstawiali problemy swoje 
i swoich dzieci.  

Celem projektu było zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieciom z rodzin objętych wsparciem 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w okresie ferii 
zimowych. Zajęcia prowadzone były przez doradców 
zawodowych z Mobilnego Centrum Informacji 
Zawodowej oraz animatora czasu wolnego 
zatrudnionego w Klubie Integracji Społecznej. Dzieci 
miały możliwość skorzystania z zajęć multimedialnych, 
kreatywnych oraz twórczych (plastycznych) 
z wykorzystaniem zabaw sensorycznych. 

Projekt realizowany był dla dzieci z rodzin objętych 
asystą rodzinną. Miał on na celu integrację dzieci 
poprzez zorganizowanie imprezy karnawałowej 
w  klubie „Inferno”. Uczestnicy mieli okazję do 
wspólnej zabawy, odpoczynku, a także udziału 
w zabawach i konkursach z nagrodami. W zabawie 
wzięło udział 30 dzieci w wieku 5-10 lat. 

Projekt realizowany przez współpracujących z MOPS 
wolontariuszy odbywa się cyklicznie i jest nastawiony 
na rozwój edukacyjny i kulturalny dzieci w wieku 7-16 
lat. Jego celem jest pomoc w nauce poprzez bezpłatne 
korepetycje oraz rozwijanie zainteresowań i zdolności 
dzieci. Ponadto w czasie wolnym od nauki dzieci 
biorące udział w projekcie mają zapewnione atrakcje - 
poprzez podróże i zabawę zdobywają nową wiedzę 
i umiejętności. W 2018 roku w projekcie wzięło udział 
42 dzieci.  
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     BLISKIE SPOTKANIA Z WIEDZĄ 

R
O

ZW
Ó

J 
D

ZI
A

ŁA
Ń

 N
A

 R
ZE

C
Z 

W
ZM

A
C

N
IA

N
IA

 R
O

D
ZI

N
Y

 
  

    TAŃCE-PRZEBIERAŃCE 

 
 
 

     PROFILAKTYKA ZACHOWAŃ DESTRUKCYJNYCH WŚRÓD      
DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU SZKOLNYM 

 

 

 

    FERIE Z MOBILNYM CENTRUM INFORMACJI ZAWODOWEJ  
W KIS 



 

Z myślą o dzieciach, które wakacje spędzają 
w mieście, MOPS zaplanował rozmaite wakacyjne 
atrakcje. Po raz kolejny „Podwórkowy MopsikoBus” 
wypełniony pracownikami socjalnymi oraz 
wolontariuszami zachęcał lokalną społeczność do 
aktywnego i kreatywnego spędzania czasu, 
wspólnych zabaw, konkursów z nagrodami oraz 
aktywności na świeżym powietrzu. W 2018 roku 
kolorowy autobus odwiedził place zabaw w takich 
dzielnicach jak: Zagórze, Milowice, Niwka, Porąbka, 
Juliusz oraz Centrum. 

Jak co roku w okresie wakacji pracownicy socjalni 
realizowali projekt skierowany do dzieci, których 
rodzice nie są w stanie sfinansować wyjazdu 
wakacyjnego z uwagi na ich trudną sytuację 
materialną. W 2018 roku w ramach „Wakacji z klasą” 
zorganizowano następujące wycieczki – do Muzeum 
Śląskiego, Zagrody Żubrów w Pszczynie, Śląskiego 
Ogrodu Botanicznego, Manufaktury Słodyczy „Hokus 
Pokus” w Żarkach oraz Teatru Śląskiego. W projekcie 
wzięło udział 100 dzieci. 

 

Projekt zorganizowany był z myślą o dzieciach 
z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny. Każdy 
z uczestników mógł odkryć talent projektanta mody 
albo stylisty. Podczas warsztatów dzieci miały 
możliwość stworzyć własne projekty, pokaz mody 
a także sesję fotograficzną własnych kreacji. Celem 
projektu było zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieciom w sposób kreatywny, który może przyczynić 
się do zapobiegania wykluczeniu kulturalnemu. 
 

      O RADOŚĆ I UŚMIECH DZIECKA 

 
 
 

     PODWÓRKOWY MOPSIKOBUS 

Dzień Dziecka w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sosnowcu to już tradycja. Od wielu lat 
wspólnie z najmłodszymi mieszkańcami naszego 
miasta obchodzimy to wyjątkowe święto. Jak co roku, 
dzień ten obfitował w wiele atrakcji i smakołyków dla 
najmłodszych. Były gry i zabawy zespołowe, 
konkursy, dmuchany zamek, basen z piłkami i całe 
mnóstwo innych propozycji. W 2018 roku w Festynie 
wzięło udział 151 dzieci z terenu Sosnowca. 
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       POKAŻ NA CO CIĘ STAĆ - ROZWIJANIE TALENTÓW I PASJI DZIECI  
       I MŁODZIEŻY 
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     WAKACJE Z KLASĄ 



 

Projekt został zrealizowany na terenie siedziby 
Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu dla dzieci 
z rodzin objętych pomocą MOPS biorących udział 
w projekcie „Wakacje z Klasą” (33 dzieci) oraz 
w zajęciach Programu Aktywności Lokalnej „Niwka” 
(12 dzieci). Do projektu zaproszono Straż Pożarną, 
Straż Miejską, Policję oraz ratowników medycznych 
Pogotowia Ratunkowego. Dzieci biorące udział 
w projekcie zostały pouczone jak należy zachować się 
podczas zagrożenia pożarowego oraz jak udzielić 
pierwszej pomocy. Na koniec odbył się pokaz 
profesjonalnego sprzętu zaproszonych gości, zabawa 
z animatorami a także poczęstunek. 
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Podczas tegorocznych wakacji w Klubie Integracji 
Społecznej odbyły się spotkania dla dzieci i młodzieży 
z doradcą zawodowym z Mobilnego Centrum 
Informacji Zawodowej z Dąbrowy Górniczej. Podczas 
zajęć dzieci miały okazję poznać multimedialny 
program komputerowy przygotowany specjalnie 
z myślą o nich. Była to forma edukacji połączona 
z dobra zabawą. Podczas spotkań odbyły  się również 
zajęcia plastyczne oraz edukacyjno-diagnostyczne. 

    HALLOWEEN NA WROTKACH 
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W dniu 10 grudnia pracownicy socjalni 
zorganizowali imprezę mikołajkową dla dzieci 
z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny. 
Organizatorzy postawili na rozwój aktywności 
interpersonalnej i komunikacyjnej uczestników. 
Projekt prócz dobrej zabawy miał na celu 
umożliwienie dzieciom nawiązania nowych 
kontaktów z rówieśnikami a także ich wzajemną 
integrację. Każdy uczestnik otrzymał upominek od 
św. Mikołaja. W projekcie wzięło udział łącznie 
58 dzieci. 

     WAKACJE Z MOBILNYM CENTRUM INFORMACJI  ZAWODOWEJ 

Projekt zorganizowano w pierwszej w mieście 
wrotkarni – „Kołowrotce”. Prócz dobrej zabawy jego 
celem była wzajemna integracja dzieci. 
Wprowadzenie elementów wspólnej zabawy oraz 
zdrowego współzawodnictwa opartego na 
nagrodach dla uczestników wyzwoliło w dzieciach 
chęć starania się o jak najlepszy wynik, 
nieskrępowane okazywanie radości, wyzbycie się 
lęków i pokazania swoich mocnych stron. 

    MIKOŁAJ W KAMIENICY 

     BEZPIECZNE WAKACJE 



 

Projekt realizowany był od października 2017 do 

czerwca 2018 roku dla dzieci w młodszym wieku 

szkolnym. Zajęcia dopasowano tak, aby dać szansę 

dzieciom, które nie radzą sobie z pokonywaniem 

różnych problemów życia codziennego. Zajęcia 

pomagały dzieciom identyfikować i porządkować 

problemy, odnajdywać drogę do ich rozwiązywania, 

uczyły współpracy, empatii, wyrażania emocji a także 

systematycznej nauki. W projekcie wykorzystano takie 

metody pracy jak: psychodrama, bajka, opowiadania, 

rysunek i inne. 
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     TAKTYKA NA CHOCHLIKA 
 

 



 

Ideą tego cyklicznego projektu realizowanego przez 
wolontariuszy współpracujących z MOPS jest pomoc 
w organizacji czasu wolnego osobom w wieku 60+. 
W 2018 roku w ramach projektu prowadzone były 
działania partnerskie tj. I Sosnowieckie Impresje 
Pływackie, Sosnowieckie Dni Seniora, pomoc przy 
organizacji zawodów pływackich dla programu „Aktywny 
Senior” oraz przy organizacji imprezy andrzejkowej 
w Środowiskowym Domu Samopomocy. Wsparciem 
w 2018 roku objęto 138 osób.  
 

     KLUB SENIORA – ZŁOTY WIEK 

Osoby starsze zazwyczaj po ustaniu aktywności 
zawodowej skarżą się na pustkę i samotność, często 
czują się niepotrzebni, nie potrafią zagospodarować 
wolnego czasu. Często przekłada się to bezpośrednio na 
spadek formy psychicznej, a co za tym idzie, kondycji 
fizycznej seniorów. By zapobiec tego rodzaju 
konsekwencjom MOPS od lat realizuje projekt socjalny 
pn. „Klub Seniora”. Skierowany jest on do osób, które 
ukończyły sześćdziesiąty rok życia. Seniorzy biorą udział 
w cyklicznych spotkaniach, podczas których zapewnioną 
mają rehabilitację, ciekawe zajęcia oraz wyjścia 
integracyjne.   
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     SPACERKIEM DO EUROPY 
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Projekt realizowany przez cały 2018 rok skierowany był do osób bezdomnych 
objętych wsparciem MOPS. Jego głównym założeniem było stworzenie systemu 
pomocy opartego na współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami społecznymi, mającego na celu wsparcie osób bezdomnych 
i zagrożonych bezdomnością. W ramach projektu m.in.: prowadzono bezpłatne 
poradnictwo psychologiczne i prawne, pośredniczono w pozyskiwaniu dla 
bezdomnych odzieży, kocy i środków opatrunkowych, zorganizowano „Kącik 
doradztwa zawodowego” połączony z nauką obsługi komputera, zorganizowano 
akcję „Zawieszony pączek”. Inicjatorami i realizatorami projektu byli 
wolontariusze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu. 
 
 

Adresatami projektu „Skuteczny powrót” były osoby osadzone, zwalniane 
z zakładów penitencjarnych, które po długim okresie odosobnienia czują się 
zagubione, wyalienowane, mają trudności adaptacyjne i są zagrożone 
wykluczeniem społecznym. Ideą projektu jest pomoc skazanym w powrocie do 
życia w społeczności lokalnej, wskazanie prawidłowego poruszania się w obrębie 
pomocy społecznej, rynku pracy, osiągnięcia przez nich stabilizacji życiowej.  Na 
spotkaniach informacyjnych osadzeni mogli dowiedzieć się jaka pomoc 
przysługuje im po wyjściu z zakładu, o możliwości skorzystania z poradnictwa 
prawnego i psychologicznego oraz jakie są zasady umieszczania 
w poszczególnych ośrodkach wsparcia. W osiągnięciu readaptacji społecznej 
pomaga system pomocy oparty na współpracy pomiędzy szeregiem jednostek 
i  instytucji miasta.  
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    SKUTECZNY POWRÓT 

     ŻYCZLIWY PATROL 
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W ramach projektu realizowanego przez KIS odbywały 
się cykliczne spotkania z doradcą zawodowym z Punktu 
Pośrednictwa Pracy z Sosnowca, Katowic, Będzina 
i Jaworzna, które pozwoliły uczestnikom przybliżyć 
możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. 
Zajęcia przygotowano również dla osób, które mają 
niskie kwalifikacje zawodowe lub nie posiadają 
doświadczenia zawodowego. Podczas spotkań 
uczestnicy mogli zapoznać się z aktualnymi ofertami 
pracy, a także otrzymać skierowanie na spotkanie 
z  pracodawcą. W projekcie udział wzięło 51 osób.  

Projekt „Postaw na siebie – Aktywizacja zawodowa 
i budowanie kompetencji społecznych” powstał z myślą 
o osobach pozostających bez zatrudnienia oraz 
mających problemy w powrocie na rynek pracy. Celem 
projektu było podjęcie działań w zakresie aktywizacji 
zawodowej, przełamanie barier hamujących drogę na 
rynek pracy, poprawa funkcjonowania społecznego 
a  także odkrywanie własnych zasobów i możliwości. 
Przez 6 miesięcy raz w tygodniu odbywały się spotkania 
ze specjalistami: psychologiem i specjalistą reintegracji 
zawodowej. 
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     POSTAW NA SIEBIE 

Klub Integracji Społecznej we współpracy 
z Młodzieżowym Biurem Pracy OHP z Katowic 
zorganizował cztery spotkania rekrutacyjne 
z pracodawcami, którzy dysponowali ponad 500 
ofertami pracy. W spotkaniach wzięło udział łącznie 90 
osób poszukujących zatrudnienia. Projekt miał na celu 
promowanie postaw prospołecznych oraz umożliwienie 
znalezienia pracy stałej lub tymczasowej, także dla 
osób bez doświadczenia zawodowego.  
 

    WSPÓŁPRACA Z PUNKTEM POŚREDNICTWA PRACY OHP 

    ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
 
 

    AKTYWIZACJA ZAWODOWA – SPOTKANIA REKRUTACYJNE  
     Z PRACODAWCAMI 
 

 

 

Projekt „ABC Przedsiębiorczości” realizowany od 10 

maja do 25 października 2018 roku skierowany był do 

osób długotrwale bezrobotnych, zainteresowanych 

tematyką ekonomii społecznej oraz założeniem 

własnej działalności gospodarczej. Celem projektu 

była aktywizacja zawodowa, przełamanie barier 

hamujących powrót na rynek pracy oraz opanowanie 

podstaw z zakresu ekonomii społecznej. 

 



  

Projekt organizowany jest dla osób długotrwale 
bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy, korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej oraz realizujących kontrakt socjalny. 
W  ramach PAI odbyły się: warsztaty trenerskie 
i umiejętności społecznych, grupowe poradnictwo 
psychologiczne i psychoedukacyjne oraz poradnictwo 
specjalistyczne z zakresu doradztwa zawodowego. 
Uczestnicy mogli również brać udział w spotkaniach 
grupy wsparcia. 
 

Projekt realizowany był we współpracy z Mobilnym 
Centrum Informacji Zawodowej z Dąbrowy Górniczej 
w terminie od 14 maja do 16 lipca 2018 roku. 
Uczestnicy projektu – bezrobotni mający trudności 
z powrotem na rynek pracy - mogli raz w tygodniu 
spotkać się z doradcą zawodowym. Zadaniem 
projektu była przede wszystkim pomoc w powrocie 
na rynek pracy, ale również pomoc 
w przezwyciężeniu poczucia bezradności. Projekt 
przygotowany był w taki sposób, aby poprowadzić 
osoby w trudnej sytuacji krok po kroku do osiągnięcia 
wyznaczonego celu. 
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Osoby długotrwale bezrobotne zazwyczaj zmagają się 
z trudnościami finansowymi. Podczas zajęć w ramach 
projektu „Przedsiębiorczy w swoim domu” doradcy 
zawodowi ze Stowarzyszenia Wspierania Organizacji 
Pozarządowych MOST z Katowic przybliżyli 
uczestnikom temat jak efektywnie zarządzać własnym 
budżetem, uwzględniając swoje dochody oraz 
ewentualne zobowiązania. Dodatkowo uczestnicy 
mogli dowiedzieć się jak aktualnie wygląda sytuacja 
na rynku pracy a także jak radzić sobie ze stresem 
wynikającym z trudnej sytuacji materialnej. 
 

     GIEŁDA PRACY DLA MŁODZIEŻY 

     PRZEDSIĘBIORCZY W SWOIM DOMU 
 

D
O

SK
O

N
A

LE
N

IE
 S

Y
ST

EM
U

 W
SP

IE
R

A
N

IA
 I 

A
K

TY
W

IZ
O

W
A

N
IA

 O
SÓ

B
 B

EZ
R

O
B

O
TN

Y
C

H
 

 

    PROGRAM AKTYWIZACJA I INTEGRACJA      

     TWÓJ POTENCJAŁ 
 

Jest to cykliczny projekt realizowany corocznie z myślą 
o młodych mieszkańcach miasta, którzy poszukują 
zatrudnienia. Jego adresatami są przede wszystkim 
uczniowie szkół średnich – zawodowych,  
ogólnokształcących, technicznych oraz studenci 
poszukujący możliwości pracy sezonowej podczas 
wakacji. Projekt sosnowieckiego Ośrodka odbył się już 
po raz czternasty i wzięło w nim udział 199 osób. 
 




